
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL - CE 	w 	 o 
TAMBORIL-CE 	 \Q FLS o 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06712021/PE 
Processo Administrativo N °  2021.11.16.002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

Data de Publicação: 29/11/2021 17:27:41 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
0211212021 06:18:28 CADASTRO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

0711212021 14:11:50 CADASTRO DE PROPOSTA J L CLAUDINO 

0911212021 06:43:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

0911212021 06:52:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J L CLAUDINO 

0911212021 09:29:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes! 
0911212021 09:30:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! está aberta a fase de lances. 
0911212021 09:30:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
0911212021 09:42:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradecemos a participação de todas as Empresas, iremos fazer a análise da documentação e retornaremos ás 10h30MIN com o 
resultado. 
0911212021 10:36:39 MENSAGEM PREGOEIRO  
Bom dia, Senhores licitantes! em instantes estamos retornando. 
0911212021 10:41:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, Solicitamos que a empresa WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME nos envie os documentos Atestado de 
Capacidade Técnica, Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social), Balanço Patrimonial e Cédula de identidade e CPF dos sócios 
individualmente em formato PDF em campo DOCUMENTOS COMPLEMENTARES do sistema. Devido os arquivos citados não estar 
extraindo pelo Winrar. 
0911212021 10:41:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os arquivos deverão ser enviados no prazo de 2h conforme o ITEM 9.2 do edital. 
0911212021 11:13:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes! estamos analisando a documentação enviada no campo DOCUMENTOS COMPLEMENTARES do 
sistema, estaremos retornando com o resultado as 12h com o resultado. 
0911212021 12:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, senhores licitantes! 
0911212021 12:05:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

A Empresa WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME foi parcialmente habilitada por atender todas as exigências editalicias, 
solicitamos que a mesma envie a PROPOSTA AJUSTADA de acordo com o valor arrematado no prazo de 3h conforme o ITEM 10 do 
EDITAL. 

0911212021 14:34:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes! 
0911212021 14:40:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, na tentativa de uma negociação final solicitamos a EMPRESA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME que 
apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não 
seja aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema. 
0911212021 15:13:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes! Tendo em vista que a empresa EMPRESA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME enviou a PROPOSTA 
AJUSTADA no prazo solicitado, prosseguiremos para fase de manifestação de recurso as 15h30min. FIQUEM ATENTOS! 
0911212021 15:30:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes, está aberto a fase de intensão de manifestação de recurso de acordo com o ITEM 11.1 do edital. 

Gerado em: 13112/2021 13:54:46 
	 + 	1 de 3 



ÇO  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE 

DE 
0911212021 15:31:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 	 - 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOCAÇÃO DE SISTEMA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: MES 	 Marca: serviços 	 Modelo: 

Descrição: Locação de sistema de informática de gestão central de regulação para atender as demandas da Secretaria de Saúde 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.300,00 	 Valor Total: 51.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

1 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 	 079 	07.994.391/0001-56 	6.000,00 4.300,00 	Sim 

2 J L CLAUDINO - 	 036 	33.281.162/0001-02 	5.500,00 

DESCLASSIFICADOS 

4.400,00 	Sim 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

2911112021 17:27:41 PUBLICADO 

2911112021 17:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

0911212021 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

0911212021 09:30:20 DISPUTA 

0911212021 09:30:20 LANCE 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 079) 6.000,00 

0911212021 09:30:20 LANCE 	J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 036) . 	 5.500,00 

0911212021 09:31:04 LANCE 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 079) 5.000,00 

0911212021 09:33:21 LANCE 	J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 036) 4.800,00 

0911212021 09:33:23 LANCE 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 079) 4.700,00 

0911212021 09:33:45 LANCE 	J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 036) 4.600,00 

0911212021 09:33:46 LANCE 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 079) 4.500,00 

0911212021 09:34:26 LANCE 	J L CLAUDINO (PARTICIPANTE 036) 4.400,00 

0911212021 09:34:27 LANCE 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 079) 4.300,00 

0911212021 09:40:20 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

0911212021 09:40:20 HABILITAÇÃO 

09/1212021 10:49:39 	MENSAGEM 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 079) 

Bom dia Sra Pregoeira, documentos solicitados anexados. 

0911212021 12:39:17 	MENSAGEM 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 079) 

Sra pregoeira, readequada anexada ao sistema. 

0911212021 15:06:49 

Boa tarde Sra Pregoeira, 

MENSAGEM 	WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 079) 
já chegamos ao nosso melhor preço. 

0911212021 15:31:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

0911212021 16:01:24 EM ADJUDICAÇÃO 

1311212021 13:54:46 ADJUDICADO 

Gerado em: 13/12/2021 13:54:46 2 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

PREGOE 
LLQu4 OwJ 
LIAN SILVA DE USA PAIVA 

L CJ 
P lO HELAIS GOMES DE SOUSA 

MEMBRO D'15EAPOIO FRANQTO JOSE'SOARES ARAUJO 

LU 

Gerado em: 1311212021 13:54:46 	 3 de 3 


